
 

 Ufficio personale docente e ricercatore  
Palazzo del Mediterraneo  Tel. 081 6909324 

Via Nuova Marina, 59 - 80133 Napoli Mail: uff.personale@unior.it  

Partita IVA: 0029764063                                                              PEC: ateneo@pec.unior.it 
 

 

 

 
Area Risorse Umane e affari Istituzionali 
Ufficio personale docente e ricercatore 

        
         

IL RETTORE 
 
     

VISTA la Legge 9/5/1989 n.168; 
VISTA la legge 30/12/2010, n. 240;  
VISTO il D.R. 29/12/2011 n.1257, con il quale è stato emanato il Regolamento per la disciplina della chiamata dei 
professori di ruolo di prima e seconda fascia in attuazione degli artt. 18 e 24 della Legge 240/2010, e successive 
modifiche e integrazioni; 
VISTO il D.M. 07/06/2016 n.120, emanato in attuazione dell’art.16 comma 3 della L.240/2010; 
VISTO il D.M. 02/05/2024 n.639, recante la determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari e l’aggiornamento 
dei settori scientifico-disciplinari; 
VISTO il D.R. 26/06/2024 n.705, con cui è stata attivata la procedura selettiva ai sensi dell’art.18 comma 1 della 
L.240/2010, per la chiamata di un professore universitario di ruolo di I fascia presso il Dipartimento di Asia Africa e 
Mediterraneo per il GSD 10/ASIA-01 - s.s.d. ASIA-01/G; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Asia Africa e Mediterraneo del 09/10/2024 con la quale è stato 
designato quale membro interno della Commissione giudicatrice il Prof. Giorgio Amitrano ed è stata individuata la 
rosa di professori, fra i quali sono stati sorteggiati i due membri esterni della Commissione stessa nonché i 
supplenti; 
VISTE le autocertificazioni rese dai commissari proposti, con le quali si dichiara il possesso dei requisiti previsti 
dall’art.6 commi 7 e 8 della Legge 240/10 e dall’ANVUR con delibera n.132 del 13/9/2016;  

       D E C R E T A 

Art.1) Ai sensi e per gli effetti di quanto citato in premessa, è costituita la Commissione giudicatrice della 
procedura selettiva per la copertura di un posto di professore universitario di ruolo di I fascia, mediante chiamata 
ai sensi dell’art.18, comma 1, della Legge 240/2010, presso il Dipartimento di Asia Africa e Mediterraneo per il 
GSD 10/ASIA-01 - s.s.d. ASIA-01/G, così composta: 

 1)Prof. Giorgio Amitrano – prof. I F. – Università degli Studi di Napoli “L’Orientale”; 
 2)Prof.ssa Andrea Maurizi – prof. I F.  – Università degli Studi di Milano-Bicocca; 
 3)Prof.ssa Antonetta Bruno – prof. I F. – Sapienza Università di Roma. 
 

              Art.2) La commissione, che procederà alla nomina del Presidente e del Segretario all’atto della prima riunione, 
deve concludere i lavori entro due mesi dalla data di pubblicazione del decreto rettorale di nomina all’albo di 
Ateneo. Il termine per la conclusione dei lavori, per comprovati ed eccezionali motivi segnalati dal Presidente 
della commissione, può essere prorogato per una sola volta e per non più di due mesi. Nel caso in cui i lavori non 
si siano conclusi dopo la proroga, il Rettore - con provvedimento motivato – avvia le procedure per la sostituzione 
dei componenti cui siano imputabili le cause del ritardo, stabilendo, al contempo, un nuovo termine per la 
conclusione.   

 

mailto:ateneo@pec.unior.it


 

 Ufficio personale docente e ricercatore  
Palazzo del Mediterraneo  Tel. 081 6909324 

Via Nuova Marina, 59 - 80133 Napoli Mail: uff.personale@unior.it  

Partita IVA: 0029764063                                                              PEC: ateneo@pec.unior.it 
 

 

 

             
              Art.3) Le modifiche dello stato giuridico intervenute successivamente al decreto rettorale di nomina non incidono 

sulla qualità di componente della commissione giudicatrice. 
 
 

                                                                                                                        IL RETTORE 
                                                                                                          PROF. ROBERTO TOTTOLI 
                                                                                               (F.to digitalmente ex art. 24, D. Lgs. 82/05) 
 
 
 
IL DIRETTORE GENERALE     
    GIUSEPPE FESTINESE                                                                               

 (F.to digitalmente ex art. 24, D. Lgs. 82/05) 
 
 
 

AREA: RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI 
IL DIRIGENTE: FILIPPO NASTRI 
UFFICIO PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE 
CAPO UFFICIO E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: DEBORAH SAVASTANO 
ISTRUTTORIA A CURA DI: LAURA ANNA MARGUTTI 

mailto:ateneo@pec.unior.it

		2024-12-02T15:00:47+0100
	IT
	Giuseppe Festinese


		2024-12-02T15:23:42+0100
	IT
	Roberto Tottoli




